

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2019年6月27日

【四半期会計期間】 第36期第2四半期(自 平成30年7月1日 至 平成30年9月30日)

【会社名】 富士ソフトサービスビューロ株式会社

【英訳名】 FUJISOFT SERVICE BUREAU INCORPORATED

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 佐藤 諭

【本店の所在の場所】 東京都墨田区江東橋二丁目19番7号

【電話番号】 03-5600-1731(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 管理本部長 小木曾 雅浩

【最寄りの連絡場所】 東京都墨田区江東橋二丁目19番7号

【電話番号】 03-5600-1731(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 管理本部長 小木曾 雅浩

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2019年2月14日に提出いたしました第36期第2四半期（自 平成30年7月1日 至 平成30年9月30日）に係る四半期報告書の訂正報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】 (訂正前)

回次	第35期 第2四半期 累計期間	第36期 第2四半期 累計期間	第35期
会計期間	自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日	自 平成30年4月1日 至 平成30年9月30日	自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日
売上高 (千円)	4,574,739	5,019,111	9,913,246
経常利益 (千円)	89,132	135,997	317,098
四半期(当期)純利益 (千円)	61,798	135,486	224,230
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	354,108	354,108	354,108
発行済株式総数 (株)	2,250,000	6,750,000	6,750,000
純資産額 (千円)	1,746,779	1,950,937	1,909,177
総資産額 (千円)	3,491,914	4,071,191	4,207,718
1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	9.16	13.24	33.22
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	—	4.00	7.00
自己資本比率 (%)	50.0	47.9	45.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	130,379	65,338	789,725
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△49,415	△133,876	△167,072
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△95,359	△97,636	△145,773
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	985,649	1,310,750	1,476,924

(省略)

(訂正後)

回次	第35期 第2四半期 累計期間	第36期 第2四半期 累計期間	第35期
会計期間	自 平成29年4月1日 至 平成29年9月30日	自 平成30年4月1日 至 平成30年9月30日	自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日
売上高 (千円)	4,574,739	5,019,111	9,913,246
経常利益 (千円)	89,132	135,997	317,098
四半期(当期)純利益 (千円)	61,798	<u>89,375</u>	224,230
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)	—	—	—
資本金 (千円)	354,108	354,108	354,108
発行済株式総数 (株)	2,250,000	6,750,000	6,750,000
純資産額 (千円)	1,746,779	1,950,937	1,909,177
総資産額 (千円)	3,491,914	4,071,191	4,207,718
1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	9.16	13.24	33.22
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	—	4.00	7.00
自己資本比率 (%)	50.0	47.9	45.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	130,379	65,338	789,725
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△49,415	△133,876	△167,072
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△95,359	△97,636	△145,773
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	985,649	1,310,750	1,476,924

(省略)